1.4        ESTIMATIVA DE PREÇOS 

Após levantamento de mercado, no intuito de apoiar a análise de viabilidade da contratação, em especial com respeito 

à relação de custo-benefício da contratação; o valor estimado para a referida contratação está orçado em R$ 136.200 ,00 (cento 

e trinta e seis mil, duzentos reais). 

Como método para estimar os valores para a referida contratação, o SAMAE realizou pesquisa de mercado utilizando-

se da média de preços obtidos, obedecendo às disposições do Art. 23 da Lei 14.133/2021 e do Decreto Municipal n° 137/2023 

que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e

[...]

Dos valores a serem pagos à Contratada, serão abatidos, na fonte, o Imposto de Renda na forma da Lei. 

10 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

☒ As despesas correrão a conta da dotação  

☐ Não se aplica por ser Ata de Registro de Preços 

11 DO VALOR ESTIMADO 

11.1. O valor total estimado será de R$ 136.200,00 (cento e trinta e seis mil, duzentos reais). 

12 INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

13 INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES 

E/OU ESCLARECIMENTOS 

Nome: Filipo De Brida  

E-mail: compras@samaeuru.sc.gov.br  

Telefone funcional: 48 34651241